
 PIANO DI ZONA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 412 del 15/06/2021

Oggetto:  AFFIDAMENTO  "SERVIZIO  INSERIMENTI  LAVORATIVI  -  CIG  7487031D6C. 
PROROGA DAL 01.07.2021 AL 31.08.2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la  propria Determinazione n.  586 del  03/07/2018 con cui,  a  seguito  di  procedura 
espletata con ricorso al sistema di Intermediazione Telematica della Regione Lombardia Sintel, il  
“Servizio  Inserimenti  Lavorativi”  veniva  affidato  alla  Cooperativa  Sociale  Solidarietà  e  Servizi 
COOP. SOCIALE  A R.L.  Via  Isonzo  2  21052  Busto  Arsizio  (Va)  P. IVA 00782980122  (CIG 
7487031D6C);

Dato atto che il servizio è in scadenza il 30/06/2021 ed è in corso l’inter per il nuovo affidamento in 
questione; 

Considerato che è necessario garantire la continuità delle attività di cui alla anzidetta Determina 
n. 586 del 03/07/2018 rientranti nell’insieme dei LEA (Livelli Essenziali di Assistenza) di cui alla 
normativa vigente, per il periodo dal 01/07/2021 al 31/08/2021;

Visto quanto previsto dall’art. 106 comma 11 del D.Lgs. 50/16;

Ritenuto,  pertanto,  nelle  more dello  svolgimento delle  procedure di  gara per l’affidamento del 
“Servizio Inserimenti Lavorativi”, di prorogare l’affidamento in essere - ai sensi della Determina n. 
586 del 03/07/2018 - alla Cooperativa Sociale Solidarietà e Servizi  Via Isonzo 2 21052 Busto 
Arsizio (Va) P. IVA 00782980122, per il periodo dal 01/07/2021 al 31/08/2021; 

Ritenuto dover procedere al relativo impegno di spesa per la cifra di euro 10.248,00 IVA compresa 
al capitolo 110040336333 per l’annualità 2021;

Determ. n. 412 del 15/06/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Dato atto della regolarità contributiva di Cooperativa Sociale Solidarietà e Servizi. come attestato 
dal DURC avente scadenza 12/06/2021;

Viste:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52/2020 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2021/2023 e relativi allegati di legge e s.m.i;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 3/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) e Piano della Performance 2021/2023 e s.m.i;
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183;
- il Regolamento di contabilità;

Visto che con decreto sindacale n.1 del  29/01/2021 il  Sindaco ha attribuito  alla sottoscritta la 
responsabilità dell’Ufficio di Piano;

DETERMINA

1. Di  procedere,  per  le  motivazioni  indicate in  premessa,  alla  proroga del  contratto per  il 
“Servizio Inserimenti Lavorativi” alla Cooperativa Sociale Solidarietà e Servizi Via Isonzo 2 
21052 Busto Arsizio (Va) P. IVA 00782980122, alle condizioni progettuali ed economiche 
dell’affidamento originario, per il periodo dal 01/07/2021 al 31/08/2021;

2. Di  assumere un impegno di  spesa di  complessivi  € 10.248,00 IVA compresa mediante 
imputazione agli esercizi in cui gli importi sono esigibili, a favore del creditore come sopra 
indicato, al  cap. 110040336333 del bilancio 2021/2023 esercizio finanziario di  esigibilità 
2021;

3. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate; 

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

5. di dichiarare che l'obbligazione assunta con il presente provvedimento diverrà esigibile il 
31/12/2021; 

6. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL; 

7. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 sul 
sito web del Comune di Tradate; 

8. di  procedere alla liquidazione della spesa di cui al punto n. 2 alla ditta fornitrice previa 
verifica dell’assunzione di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 
della L.136/2010 - s.m.i. e previo ricevimento di fattura.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA MASULLO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 412 del 15/06/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1620 / 2021

Esercizio 2021

S 110040336333 / 0 799 / 2021 Prenotazione 10.248,00 PROROGA APPALTO NIL DAL 01/07/2021
AL 31/08/2021

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 412 del 15/06/2021

  PIANO DI ZONA 

Proposta n° 1620/2021

Oggetto:  AFFIDAMENTO "SERVIZIO INSERIMENTI LAVORATIVI - CIG 7487031D6C. 
PROROGA DAL 01.07.2021 AL 31.08.2021 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 16/06/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


